
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL Ano III - N° 500, quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019 03

f EXTRATO DO CONTRATO N° 052/2019 - SMS - PROCESSO U(ÿ?l
P052576/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICH)# DE ‘

SOBRAL, atraves da Secretaria Municipal da Saude. CON
SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, pessoa jflri.
inscrita no CNPJ sob o N° 05.329.222/0001-76. OBJETO: Aqutjÿaa
carater de urgencia do medicamento Efurix Creme 50mg/g, coffifprme a
necessidade do paciente Expedite Rodrigues, diagnosticado com Neaglasia
Epitelial Composta por celuias basaloides, ceratose actiticas (CID-10
em cumprimento a decisao judicial proferida pelo MM. Juiz Substitute de
Direito da la Vara Civel da Comarca de Sobral, Dr. Wilson de Aiencar
Aragao, que deferiu limiaar no Processo de n°0002949-12.2018.8.06.0167.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24, Inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei
8.666 de 21 dejunho de 1993 e a dispensaN” 041/2018. VALOR::R$924,00
(novecentos e vinte e quatro reais). DO PRAZO DE VIGENOA: O prazo de
vigencia sera de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua
publicacao. SIGNATARIOS: Gerardo Cristino Filho - SECRETARIO
MUNICIPAL DA SAUDE - Erandi Soares de Farias - Representante da
SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORAJURIDICADASMS.

FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente contrato tem como fundamcnto o
edital do Pregao Eletronico n° 181/2018, e seus anexos, os preceitos do
direito publico, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas alterapoes, e, ainda,
outras leis especiais necessarias ao cumprimento de seu objeto. DO OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a prestapao de servipos de confeccao de
agendas escolares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Educapao, de acordo com as especificacoes e quantitativos previstos no
Termo de Referenda do edital e na proposta da Contratada. VALOR
GLOBAL: O prepo contratual global importa na quantia de R$ 292.320,00
(duzentos e r.oventa e dois mi! e trezentos e vinte reais). DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, na forma do paragrafo unico. do art. 61, da
Lei Federal n° 8.666/19S3. DA FISCALIZAGAO: A execucao contratual sera
acompanhada e fiscalizada peia Sra. MARIA ROSIANA DOS SANTOS,
Gerente da Celula de Loglstica da SME. DATA DA ASSINATURA: 04 de
fevereiro de 2019. SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos-
SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCA£AO e Itaraiacy Pilar de Araujo -
Representante da LITTERE EDITORA LTDA. Dayanna Karla Coelho
Rodrigues-COORDENADORAJURIDICADASME.

m.
w(A:

Mj

ERRATA AO EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DO
CONTRATO N° 1542815-069, publicado no Diario Oficial do Municipio
n° 494, pagina 05, em 19 de fevereiro de 2019. ONDE SE LE:
CONTRATADO: MARCOS WELLIGTON FERREIRA DA PONTE.
LEIA-SE:CONTRATADO: RAIMUNDO FERREIRA DA PONTE. Sobral,
27 de fevereiro de 2019. Dayanna Karla Coelho Rodrigues -

COORDENADORAJURIDICA DASME.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 357/2018 -
SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
atraves da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADO: SANTA
BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO:
Apostilar o Contrato N° 357/2018-SMS, decorrente do Pregao Eletronico n°
128/2018, tendo em vista a Alterapao da Dotapao Orpamentaria do Contrato,
disposto na Clausula Setima, item 7.1, que passara a ser de 0701. 10. 303.
073.2291.33.90. 30. 00, para 0701. 10. 303.0073. 1289.33903000. 1211.
0000. 00e 0701. 10.303.0073. 1289. 33903000. 1214.0000. 00,conformeo

processo n° P059417/2019. Sobral, 27 de fevereiro de 2019. Viviane de
Morais Cavalcante - COORDENADORAJURIDICADASMS.

rs
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

ATO N° 114/2019 - SMS - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no
uso de suas atribuipoes legais, tendo em vista o que dispoe o Artigo 66, Inciso
II da Lei Organica do Municipio, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de 02 de
fevereiro de 2017, nos termos do Art: 101 da Lei Municipal n° 038, de 15de
dezembro de 1992, considerando ainda o que consta no Processo n°
PQ60179/2019, RESOLVE conceder licenpa para tratar de assuntos
particuiares, sem remunerapao, pelo periodo de 02 (dois) anos, a servidora
MARIA LAIRGUIMARAES COELHO, matrlcula n°3442, DENTISTA, da
estiutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, a
partir do dia 18 de fevereiro de2019. PACO MUNICIPALPREFEITO JOSE
EUCLIDES FERREIRAGOMES JUNIOR, em 22 de fevereiro de 2019. Ivo
Ferreira Gomes- PREFEITO MUNICIPALDE SOBRAL- GerardoCristino
Filho - SECRETARIO MUNICIPALDASAUDE.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N" 021/2019 -
SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

atraves da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADO: I.C.
RODRIGUES - HOSPITALAR EIRELI. OBJETO: Apostilar o Contrato N°
021/2019-SMS, decorrente do Pregao Eletronico n° 128/2018, tendo em
vista aAlterapao da Dotapao Orpamentaria do Contrato, disposto na Clausula
Setima, item 7.1, que passara a ser de 0701.10.303.073.2291.33.90.30.00,
para 0701. 10. 303. 0073. 1289. 33903000. 1211. 0000. 00e0701. 10.

303. 0073. 1289. 33903000. 1214. 0000. 00, conforme o processo n“
P059417/2019. Sobral, 27 de fevereiro de 2019. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORAJURIDICADASMS.

EXTRATO DO CONTRATO N° 051/2019 - SMS - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saude. CONTRATADO: K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP. OBJETO:Constitui objetodeste contrato a
aquisipao de equipamentos antropometricos destinados as unidades da
Secretaria Municipal da Saude de Sobral/CE, de acordo com as
especificapoes e quantitativos previstos no Termo de Referenda do edital e
naproposta daContratada.MODALIDADE: Pregao Eletronico N°141/2018

f —S|vIS. VALOR GLOBAL: R$ 46.638,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e
ita e oito reais). DA FISCALIZAGAO: A execucao contratual sera

acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Celula Logistica, Si3. Raquel
Miranda de Vasconcelos. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do
Contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2018. SIGNATARIOS: Gerardo
Cristino Filho-SECRETARIO MUNICIPAL DASAUDE - Karen Cristiane
Ribeiro Stanicheski - Representante da K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORAJURIDICADASMS.

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E

SERVigOS PUBLICOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 096/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

representado por seu Secretario de Obras, Mobilidade e Servipos Publicos o
Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: V1LAMAR &

MACHADO SERVI0OS EMGERALEIRELI - ME, pessoa juridica inscrita

no CNPI sob o n° 13.533.809/0001-20, representada pelo Sr. LEODIONE
MACHADO RIBEIRO. OBJETO: Contratapao de empresa especializada
para construcao de abrigos para dessalinizadores para o sistema de
abastecimento de aguado municipio de sobral (sede e distritos), sob demanda
da secretaria de obras, mobilidade e servipos publicos. MODALIDADE:
Tomada do Prepos n° 052/2018-SECOMP, VALOR: R$ 26.305,51 (vinte e
seis mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e um centavos).

GESTOR/FISCALIZACAO: FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA
GOIANA JUNIOR. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia sera de
150 (cento e cinquenta) dias corridos, contados a partir do 5° dia util apos a
emissao da Ordem de Servipo. PRAZO DE EXECUCAO: O prazo de
execupao sera de 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir do 5°dia
util apos a emissao da Ordem de Servipo. DATA DA ASSINATURA: 29 de
novembro de 2018. SIGNATARIOS: David Machado Bastos -
SECRETARIO DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVICOS PUBLICOS -
Leodione Machado Ribeiro - representante legal da V1LAMAR &
MACHADO SERVICOS EM GERAL EIRELI - ME. Tales Diego de
Menezes-COORDENADOR JURIDICO DASECOMP.

SECOMP

I EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO - PROCESSO SPU:
« N°P052576/2018 - DISPENSA DE LICITACAO N° 041/2018 - SMS.

OBJETO: Aquisipao em carater de urgencia do medicamento Efurix Creme
50mg/g, conforme a necessidade do paciente Expedite Rodrigues,
diagnosticado com Neoplasia Epitelial Composta por celuias basaloides,
ceratose actiticas (CID-10 L570), em cumprimento a decisao judicial
proferida pelo MM. Juiz Substitute de Direito da 1° Vara Civel da Comarca
de Sobral, Dr. Wilson deAiencarAragao, que deferiu liminar no Processo de
N° 0002949-12.2018.8.06.0167. VALOR GLOBAL: R$ 924,00 (novecentos
e vinte equatro reais). DOTACAO ORCAMENTARIA: 0701.10.302.0072.
2.316.33. 90.91.00.12. 11.0000.00. FUNDAMENTACAO LEGAL:Art. 24,

Inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
CONTRATADO: SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o N° 05.329.222/0001-76. Sobral/CE, I

27 de fevereiro de 2019. RATIFICACAO: Gerardo Cristino Filho - I
SECRETARIO MUNICIPALDASAUDE. i

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE AD1TIVO AO CONTRATO N°
017/2015 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado oor seu Secretariode Obras, Mobilidade e Servipos Publicos Sr.
DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: CITELUZ SERVICOS
DE ILUMINACAO URBANA S/A, pessoa juridica inscrita no CNPJ n°
02.966.986/0002-65, representadapelo Sr. PEDROALCANTRAJUNIOR e
o Sr. RICARDO MARQUES IMBASSAHY. OBJETO: Prorrogaro prazo de
vigencia para contratapao de servipos de gestao da manutenpao, ampliapao,


